
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DEL “GALLUZZO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it 
Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.FIIC838007 Via Massapagani, 26 50126 Firenze Tel. 055/2049241 fax 055/2326833 
 

 

DECRETO DI NOMINA ANIMATORE DIGITALE 

 

 

Oggetto: Nomina Animatore Digitale a.s.2022-25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                  il DM n. 851 del 27/10/2015;     

VISTA                  la Nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015; 

VISTO                  l’art. 25 del D. Lgs 165/2001; 

VISTA                  il CCNL 2007 e il CCNL 2016-18 – Comparto scuola; 

RAVVISATA       la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze; 

VISTO                  il parere favorevole dato dal Collegio Docenti del 12/09/2022 con delibera n.10; 

ESAMINATE      la disponibilità a ricoprire l’incarico e il C.V pervenuto 

 

DECRETA 

 

La nomina della docente Claudia Fratini quale animatore digitale dell’IC “Galluzzo” per il triennio 2022-2025 

attribuendole nello specifico i seguenti compiti: 

 Stimolare la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo 

la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative. 

 Favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e delle altre figure del territorio sui temi del PNSD. 

 Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno della scuola e coerenti 

con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa 

 Collaborare con il gruppo Scuola 4.0 per la realizzazione dei progetti legati ai fondi del PNRR 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Teresa Frassetti 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

mailto:fiic838007@istruzione.it



